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2. Det økonomiske og finansielle Arbejde. 

I. Ø k o n o m i s k e  Emne  r .  

1. De internationale økonomiske og kom- 
mercielle Forhold. 

Folkeforbundets økonomiske Komité har 
siden Juni 1932 kun afholdt et enkelt Møde, 
nemlig i Dagene fra den 15.-17. Maj 1933. 
Grunden hertil er den, at Komitéen ansaa 
det for uhensigtsmæssigt at fortsætte sin 
Virksomhed samtidig med, at det af Folke- 
forbundsraadet nedsatte Ekspertudvalg for- 
beredte den monetære og økonomiske Kon- 
ference, idet de to Organer i saa Fald for 
en stor Del havde maattet beskæftige sig 
med de samme Spørgsmaal. 

Den økonomiske Komité, der til sine 
Repræsentanter paa Konferencen havde 
udpeget sin Præsident M. Stucki, eller i 
dennes Forfald Vicepræsident M. Dolezal, 
og M. Di Nola, ansaa det for formaals- 
tj enligt ikke at fremsætte konkrete Forslag 
angaaende særlige Spørgsmaal til Behand- 
ling paa Konferencen, idet den mente, det 
vilde være unyttigt at fremkomme med 
saadanne Forslag, forinden Regeringerne 
havde klarlagt deres Stilling til de alminde- 
lige Problemer, og forinden man vidste, 
hvilke Retningslinier Konferencen vilde 

. følge. 

2. Om den økonomiske Komités forberedende 
Arbejde med Hensyn til visse Spørgsmaal, som 
var optaget paa den monetære og økonomiske 

Konferences Dagsorden, 

nemlig: 

a. Mestbegunstigelsesklausulen. 
b. Kvantitative Restriktioner for Han- 

delen. 
c. Foranstaltninger vedrørende visse Pro- 

duktionsgrene (Sukker og Hvede), 
kan ligeledes henvises til den særlige Be- 
retning om den monetære og økonomiske 
Konferences Møde i London i Juni-Juli d. A. 

Ved sit Møde den 12. Oktober d. A. 
udnævnte Raadet fhv. Finansminister, Na- 
tionalbankdirektør O. V. Bramsnæs til Med- 
lem af den økonomiske Komité. 

3. Ensartet Toldnomenklatur. 

Den danske Regering har fra Folke- 
forbundets Generalsekretær modtaget et 
Eksemplar af det i Beretningen angaaende 
Folkeforbundets 13. Forsamling (S. 18-19) 
omhandlede Udkast til en ensartet Told- 
nomenklatur. Generalsekretæren anmodede 
om inden den .1. Juli 1933' at maatte blive 
gjort bekendt med den danske Regerings 
Bemærkninger til Udkastet. 

Gennem Danmarks faste Delegation ved 
Folkeforbundet tilstillede Udenrigsministe- 
riet derefter i Juni 1933 Generalsekretæren 
et af Finansministeriet udarbejdet udførligt 
Memorandum (Bilag 3), der indeholder en 
Række Bemærkninger vedrørende det frem- 
komne Forslag, betragtet ud fra et told- 
teknisk Synspunkt, og som konkluderer i 
følgende Udtalelser: 

. »Nomenklaturens Antagelse vil kræve 
en fuldstændig Reform af den danske Told- 
tarif og maa medføre, at de hidtil fulgte 
Hovedlinier i dansk TQldpolitik maa fra- 
viges, hvilket utvivlsomt vil føre til en al- 
mindelig Forhøjelse af ToldllÌveauet. 

En dansk Toldtarif, opbygget efter 
Nomenklaturens Skema, vil udvise en Speci- 
fikation, der er formaalsløs i beskatnings- 
mæssig Henseende og unødvendig i For- 
hold til Landets erhvervsmæssige Struktur. 

Endelig vil en saadan Tarif fremkalde 
Vanskeligheder for Importen til Danmark 
fra andre Lande, navnlig forsaavidt angaar 
det direkte Salg fra udenlandske Grossister 
til herværende Detailhandlere.« 

Den faste Delegation blev instrueret 
om, samtidig med at den tilstillede General- 
sekretæren det ovennævnte Memorandum, 
at udtale følgende: 

»Udkastet har været forelagt de in- 
teresserede Erhvervsorganisationer, hvis Ud- 
talelser i Hovedsagen kan sammenfattes 
derhen, at de ganske vist i Princippet 
sympatiserer med Bestræbelserne for at til- 
vejebringe en international Toldnomenkla- 
tur, fordi en saadan kan gøre det lettere at 
orientere sig med Hensyn til Toldafgifterne 
for en bestemt Vare i de forskellige Lande, 


